


Resumen Estadístico del Movimiento de Carga, Buques, Teu´s y 
Vehículos a Diciembre de 2024
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674,683 600,720 593,890

1,869,293

797,033 751,070 858,877

2,406,980

Importación Exportación Transbordos TOTAL TEU´S
2023 2024

18% 25%

29%

45%

MOVIMIENTO DE CONTENEDORES ( TEU’S)

COMPARATIVO A DICIEMBRE 2023-2024

POR TIPO DE TRÁFICO

Teu´s
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Participación Por Tráfico 

Teu´s

2024 2,406,980
TOTAL TEU´S

MOVIMIENTO DE CONTENEDORES ( TEU’S )

Exportación
751,070

31%

Transbordo
858,877

36%

Importación
797,033

33%

A DICIEMBRE 2025
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MOVIMIENTO DE VEHÍCULOS
POR TIPO DE TRÁFICO

411,619

283,377

4,137

699,133

439,578

234,769

1,038

675,385

Importación Exportación Transbordos Total Vehículos
2023 2024

-17%

-3%

7%

COMPARATIVO A  DICIEMBRE 2023 - 2024
VEHÍCULOS
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20,218,312
65%

8,087,788
26%

2,989,590
9%

A DICIEMBRE 2024  | Toneladas

CABOTAJE
IMPORTACIÓN

EXPORTACIÓN

MOVIMIENTO DE CARGA A DICIEMBRE 2024

Peso Total: 31,295,690 toneladas sin tara.
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Carga
General

Contenerizad
a

Granel
Agricola

Granel
Mineral

Otros Fluidos Fluidos
Petroleros

Total
Toneladas

2023 3,224,537 10,697,355 272,659 13,142,534 689,265 1,566,558 29,592,908
2024 2,883,536 14,120,246 0 10,926,685 887,524 2,477,699 31,295,690

3,224,537

10,697,355

272,659

13,142,534

689,265 1,566,558

29,592,908

2,883,536

14,120,246

0

10,926,685

887,524
2,477,699

31,295,690

-17%

-11%
29% 58%

6%

MOVIMIENTO COMPARATIVO DE CARGA 
2023/2024
POR TIPO DE CARGA

COMPARATIVO A  DICIEMBRE 2023 – 2024

32%

Toneladas
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Resumen de Movimiento de 
Carga

Segmento de Carga Carga contenerizada
14,120,246

45%

Granel mineral
10,926,685

35%

Fluidos Petroleros
2,477,699

8%

Carga general
1,818,482

6%

Vehículos
1,065,054

3%

Otros fluidos
887,524

3%

Granel agrícola
0

0%

A Diciembre 2024

31’295,690 Toneladas sin tara
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COMERCIALES
1,507 
88%

PETROLEROS
208
12%

COMPARATIVO A DICIEMBRE 2023 - 2024

BUQUES

MOVIMIENTO DE BUQUES 2023/2024

1,478

153

1,631
1,507

208

1,715

ALTURA CABOTAJE TOTAL BUQUES
2023 2024

36%

2%

5%


